
FRONTESPIZIO

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

n. 817 / 2019 del 18/07/2019 

Oggetto: 
 
SERVIZIO  EDILIZIA SCOLASTICA -  PATRIMONIO:  FORNITURA ARREDI 
PER STRUTTURE SCOLASTICHE DI COMPETENZA PROVINCIALE PER 
L'ANNUALITA'  2019- IMPEGNO DI SPESA

Sottoscritta con firma digitale dal  Responsabile  CASSINELLI PAOLA.

IMPRONTE
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
testo determina.pdf 
E4CA3E9AA018AF44E140C653975C5ECE3265E1DBD1F5F665883352628E57A55C0C0BB2C5ACC332E95B9E3C68FC2884C621
262B41DD195D1FDD3F3441C95C871A

copia informatica per consultazione



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

__________________

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Responsabile : CASSINELLI PAOLA

Oggetto:  SERVIZIO  EDILIZIA  SCOLASTICA  -  PATRIMONIO:  FORNITURA  ARREDI  PER 
STRUTTURE  SCOLASTICHE  DI  COMPETENZA PROVINCIALE  PER  L'ANNUALITA'   2019  - 
IMPEGNO DI SPESA

__________________

IL RESPONSABILE DELL’U.O. EDILIZIA SCOLASTICA – PATRIMONIO

VISTI:
l’art. 107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;
l’art.41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei servizi;
l’atto di conferimento di responsabilità di P.O. “Edilizia scolastica – patrimonio” come da Determina 
Dirigenziale n. 533/2019

Visti altresì:
il  DUP  2019  -  2021  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  7  del  26/02/2019 
immediatamente eseguibile;
Il  Bilancio  di  Previsione  2019  –  2021  approvato  dal  Consiglio  Provinciale  con  atto  n.  12  del  
7/03/2019 immediatamente eseguibile;
Il  Piano Esecutivo  di  Gestione 2019 –  2021 approvato  con Decreto  del  Presidente  n. 63 del 
01/04/2019;

Premesso che:
con  Decreto  del  Presidente  n.61  del  1/4/2019  si  è  proceduto  ad  autorizzazione  la  spesa  di  
123.000,00 per  l’acquisto di nuovi arredi scolastici per gli istituti secondari di secondo grado di  
competenza della Provincia di Parma, necessari per fare fronte all’incremento della popolazione 
scolastica del prossimo anno scolastico 2019/2020, dando mandato al Responsabile della U.O. 
Edilizia Scolastica –Patrimonio di procedere con le successive fasi procedurali  per ottenere la 
consegna della fornitura entro il 15 settembre 2019;

Dato atto che è attiva convenzione dell’Agenzia Regionale Intercentr-ER per arredi scolastici, ex 
art. 26 della Legge n. 488/99, con la ditta ditta Mobilferro SRL, Via Raffaello Sanzio 366 - 45027 
Trecenta (Rovigo), seguito gara per la fornitura di arredi per strutture scolastiche agli enti locali 
della Regione;

DETERMINA

Documento firmato digitalmente pag. 1/2

copia informatica per consultazione



di prendere atto di quanto approvato con Decreto del Presidente n. 61/2019 recante “acquisizione 
fornitura arredi per strutture scolastiche di competenza provinciale per l'annualità 2019”;
 
di  aderire alla  convenzione dell’Agenzia  Regionale Intercent- ER per  la  fornitura  di  arredi  per 
strutture scolastiche, gara che è stata aggiudicata alla ditta Mobilferro SRL, Via Raffaello Sanzio 
366 - 45027 Trecenta (Rovigo), ai sensi dell’art. 25 della L488/99 e s.m.i.;

di acquistare i seguenti arredi:
1) INTERCENT-ER: acquisto arredi per scuole superiori (banchi e sedie), per € 93.0803,70 oltre 
iva per complessivi €114.440,51 (CIG: 6787266516);
2) INTERCENT-ER: acquisto armadi metallici per scuole superiori per € 1.281,20 oltre iva, per 
complessivi € 1.563,06 (CIG: Z49292347C);
3) INTERCENT-ER - acquisto panche spogliatoi palestra e lavagne scuole scuole superiori per € 
(CIG Z3129233E6) per € 5.728,00 oltre iva per complessivi € 6.988,16;

dalla ditta Mobilferro SRL, Via Raffaello Sanzio 366 - 45027 Trecenta (Rovigo);

di  impegnare la  somma di  € 122.991,73 iva  22% compresa all’interno del  finanziamento  di  € 
123.000,00  a  carico  del  Cap.  250650250000  Mobili  e  Arredi  scolastici,  Titolo  2,  Missione  4 
Istruzione e  diritto  allo  studio,  Programma 2 Altri  ordini  di  istruzione non universitaria,  Codice 
Bilancio U.2.02.01.03.000 Mobili  arredi del Bilancio 2019-2021 Annualità 2019 e finanziato con 
entrate correnti;

di dare comunicazione alla ditta affidataria dell'avvenuto impegno contabile ai sensi dell'art. 191 
degli Enti locali;

di pubblicare il presente provvedimento in ottemperanza al DLGS 33/2013;

di dare atto che l’esigibilità delle obbligazioni avverrà entro il 31/12/2019;

di dare atto che per il sottoscritto Funzionario responsabile di PO non sussistono le condizioni di  
conflitto di interesse ex art. 6 bis della legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

 Il Responsabile
 CASSINELLI PAOLA
( firmato digitalmente )

Documento firmato digitalmente pag. 2/2

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE

UFFICIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO

Determinazione Dirigenziale n° 817 / 2019

Oggetto: SERVIZIO EDILIZIA SCOLASTICA - PATRIMONIO: FORNITURA ARREDI PER STRUTTURE 
SCOLASTICHE DI COMPETENZA PROVINCIALE PER L'ANNUALITA'  2019- IMPEGNO DI 
SPESA

visto in ordine alla regolarita’ contabile attestante la copertura finanziaria (comma 4 dell'art. 151 del t.u. leggi 
sull'ordinamento degli enti locali - d.lgs 267/2000)

RIF.  SPESA
( PEG ) 

IMPEGNO
SUBIMPEGNO

RIF. ENTRATA
( PEG  ACCERTAMENTO/ANNO)

FINAN.to NOTE

250650250000 IP 723 BIL 
2019
SUB 527-528-
529 /2019

ENTR.   CORR,

Per un totale complessivo di spesa di € 122,991,73

NOTE:ECONOMIA DI € 8,27.

Parma li, 19/07/2019

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 MENOZZI IURI
(firmato digitalmente)

copia informatica per consultazione


